Pars tertia huius sermonis que d^r fru
 ctificationis.

Inquit **Leo** papa in quodā sermone.
Que h^{ic} sac^{ra}m^{en}t^{um} mens comprehendere?
Que h^{ic} g^{ra}z valeat lingua narra
re? quasi dicat nulla. nihil em vtili^{us} salubri^{us}
 q^o h^umano generi p^{ro}tingere potuit q^o x^{risti} or^{is}?

Pars. VII.

Utilitates nati christi

de cuius utilitatibus aliquid breviter in hac parte loquimur. obmittendo quod ipse per humanitatem quam assumpsit factus est mediator nostrorum et satisfactor pro peccatis. atque redemptor humani generis. in illud **Apo. c. iij.** ubi dicitur: **Redemisti nos domine deo in sanguine tuo etc.** Solus referat lex fructificationes. **Prima** quod dicitur in **Gen. i.** dicitur in maiestatis. **Nam** videmus quod ipse non potuit gratiam sibi deputat fieri subditi si rex aut princeps eorum dignetur visitare sua miracula. **Quarta** quod gratiam fecit nobis dominus deus noster creator et gubernator omnium creaturarum. **Ad** nos descendit de celis et tenebras nostras visitavit. **Ex** quo colligitur **Ambrosius** quodammodo. cum quanta sollicitudine homines se preparare debent ad christi natiuitatem suscipiendam dicitur. **Accesse** si quis nimis leni ore suum in deum suum suscipere debuit: ab omnibus lordibus et inmundis rebus ipse domum mundas et quicquid necessaria erant sibi sua possibilitate preparasset. **Et** si hoc facit mortalis suscepturus mortalem: quanto magis se mundare debet creatura ut suo creatori appareret in carne non displiceat. **Hec** ille. **Qui** ibidem ponit dei dignationem dicitur. **Ille** iustus venit ad nos peccatores ut ex peccatoribus faceret iustos. **per** venit ad ipsos ut ex impijs faceret pios. **humilis** venit ad superbos ut ex superbis faceret humiles. **quod** plura. **Ille** natura bonus venit ad nos homines qui pleneramur omnibus malis. **Hec** **Ambrosius**. **Sed** si ista inclinationem melius vis attendere. **considera** quod ex hac domini nostri natiuitate: ipse qui est creator et pater noster. **de** **Gen. xxij.** dicitur. **Ipe** est pater tuus qui possedit et fecit et creauit te. **dignatus** est fieri frater noster. **Quam** inclinationem tangit **Augustinus** in **xij.** de trinitate. **Unus** apostolus **Heb. ij.** ait. **Non** contempsit eos vocare fratres dicitur. **Narrabo** nomen tuum fratribus meis. **ps. xxj.** **Ipe** quod inquit **Magdalena** ut habet **Joh. xx.** **Ad** dicit fratribus meis. **ascendo** ad patrem meum etc. **Et** idem ipse dominus a nobis appellatur frater noster. **ut** in **1. cor. iij.** **Quod** inquit **ingressus** est haec gratia. **Quod** benigna diuine maiestatis inclinatio. **ut** is qui inuisibilis est dominus fiat frater miseris peccatoribus. **Hic** filij israel audientes quod deus visitasset eos: adorauerunt eum in terra. **Exo. iij.** **In** cuius figuram **Areuna** videns regem **Dauid** ad se venientem. egressus est obviam illi. et adorauit pro no vultu in terram ac dixit. **Que** causa est ut dominus meus rex veniat ad suum suum. **ut** habet **ij.** **Re. vlt.** **et** **j.** **Para. xxj.** **Sic** quilibet anima deuota considerans tantam dignationem et inclinationem altissime maiestatis dei. dicere debet illud quod habet **Job. vij.** **Quid** est homo qui magnificas eius. aut quod apponit erga eum cor tuum? **visitas** eum diluculo: et subito perbas illum. **Et** **ps. vij.** **Quid** est homo qui memor es eius aut filij hominis quem visitas eum. **Hic** autem sic dominus suo obviam occurrerit ipse rex celestis. et ample

Deus ipse est frater noster.

rans illum dicit ei. **Ego** sum frater tuus noli timere. **Hester. xv.** **Hec** igitur fuit prima utilitas natiuitatis domini nostri ihesu christi. quod frater noster effectus est. **Quam** quidem post acceptioem suam desiderabat sanctam matrem ecclesiam dicitur. **San. vij.** **Quis** mihi det te fratrem meum surgentem vbera matris mee ut iueniam te foras? **q. d.** licet per incarnationem frater meus factus sis. **desidero** tamen te foras videre. **ex** utero itaque egressus per natiuitatem ut te deosculer et te adorem. **Secunda** fructificatio dicitur sublimitatis. **Non** est enim adeo paupercula et infirmi generis mulier qui non nobilitate si a nobili ducat in matrem monium. et utique iuxta nobilitatem viri et erit nobilitas vxoris sibi leges. **C. de legibus. l. mulieres** et ff. de senatoribus. **l. femine.** **Aut** si natura nostra iuncta sit in immortalitatem ipsi regi regum et domino dominum. **Apo. c. xix.** **et** sic iuncta dei filio quod dignepossit exprimere ipsi exaltationem. **De** hanc enim in monio ait apostolus **Eph. v.** **Sacram** hoc magnum est in christo et in ecclesia. **transumptum** est. **et** **debitum** est de biga. **Hanc** ei sibi copulauit christus. **s. natura** nostra et thalamo uteri virginis. **Hic** **Gregorius** ait. **Intelligit** charitas via quod est rex regis filij patris. **ille** utique cuius patris dicitur. **De** iudicium tuum regi datur: et iusticia tua filio regis. **Qui** fecit nuptias filio suo. **Tunc** est deus pater deo filio nuptias fecit. **quoniam** hunc in vtero virginis humane nature coniunctum quoniam dominum ante secula fieri voluit holeri in fine seculorum. **uter** autem genitricis virginis huius sponsi thalamus fuit. **de** quo dicitur **ps. xvij.** **Tunc** sponsus procedens de thalamo suo. **De** hoc et **Leo** papa in sermone in natali domini ait. **In** natali eius domini fratres charissimi quoniam in nuptiis spiritualibus sponse sue ecclesie christus adiunctus est. **Tunc** vitas de terra orta est. **tunc** iusticia de celo respexit. **tunc** processit sponsus de thalamo suo huius est sponsum domini de utero virginis. **processit** enim de sponsa sua ecclesia. **in** humana carne suscepit. **Et** itaque ex nobilitate sponsi sponse merita nobilitas. **quanta** est nobilitas nostre nature quod dei sponsum est coniuncta: **unum** tantam unitas est in hominibus illum et deum ut deus dicat huius homo. **Quam** magna nobilitas o mira nostre nature sublimitas. et in tante sublimitatis et exaltationis signum angeli qui ante natiuitatem se ab hominibus adorari pariebant. **ut** patet **Gen. xvj.** et in pluribus alijs locis. **Hic** est christi incarnationem et natiuitatem non parant. **ut** patet **Apo. c. vi.** **ubi** quoniam b. **Iohannes** euangelista voluit angelum adorare. **prohibuit** angelus dicitur. **Vide** ne feceris. **seru** enim tuus sum et fratres tuos. **Unus** **Gregorius** in ome. **sup** illud. **Erant** appropinquantes etc. **Sic** ait. **Timet** angelus ab homine adorari quando naturam humanam videt in deo sic sublimitatem ut fieret vna persona. et ideo considerantes per incarnationem filij dei humanam naturam